 Laguna de maduración 

 Trampas de grasas y cribado 

 Lecho de secado.  

Esto a desarrollarse en un globo de terreno de 1.5 Has, ubicado en el corregimiento de Pacora, 

distrito y Provincia de Panamá. 

El monto global de la inversión se estima en B/. 225,000.00 (doscientos veinticinco mil balboas). 

2.3. SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO 

Pacora se transformó en los años setenta en una zona agroindustrial, animada por el ingenio 

Felipillo, hecho que determinó grandes desmontes y el excavado de canalizaciones para fines

[...]

2008), la zona a intervenir pertenece a la categoría ―Desarrollo agropecuario tecnificado intensivo 

con técnicas de conservación (Ver  mapa en Anexo IV), 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

l monto global de la inversión se estima en B/. 225,000.00 (doscientos veinticinco mil balboas).  

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El desarrollo del presente capitulo (descripción del ambiente físico), está destinado a 

examinar las características ambientales del corregimiento de Pacora (línea base) en donde 

se establecerán las infraestructuras del proyecto denominado: